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Pan Andrzej Kaźmierczak
Przewodniczący Rady Gminy Siedlec

Szanowny Panie Przewod ni czącv,

Odpowiadając na interpelację Radnego Rady Gminy Siedlec p. Marcina Michalskiego
złożonąw trakcie obrad LVll sesji Rady informuję co następuje.

Podstawą realizacji zadań w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów są akty
prawa miejscowego w postaci stosownych uchwał Zgromadzenia Związku. Na etapie
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach oraz szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi informowano
radnych w trakcie odbywanych sesji lub posiedzeń właściwych komisji o ich treści.
Dominującym poglądem wyrażonym przez radnych w gminach - uczestnikach Związku było
stwierdzenie, by to wytwórca w jak największej części ponosił koszty zagospodarowania
odpadów adekwatnie od ilości przez siebie wytworzonych. Wszystko po to, by opłata za odbiór
i zagospodarowanie odpadów pozostała w jak najniższej wysokości. Taki stan rzeczy
odzwierciedlają obowiązujące akty prawa miejscowego. lch zmiana jest możliwa, wymaga
jednak czasu i akceptacji przez Zgromadzenie Związku. W tym miejscu nadmieniam, że do
Związku w okresie ostatnich kilku lat nie wpływaty żadne tego typu postulaty.

Odnosząc się do dalszej częścitreści interpelacji pragnę zauważyć,że:
- przeprowadzona przez RlO kompleksowa kontrola finansów ZM ,,Obra" nie stwierdziła
nieprawidtowości, również co do sposobu iwielkości kształtowania się nadwyżki przychodów
nad kosztami;
- zgodnie z naszymi założeniami budżetowymi środki z nadwyżki zostaną przeznaczone na:

budowę PSZOK w m. Siedlec przy ul. Konwaliowej oraz na zakup pojemników i nieodpłatne
przekazanie właścicielom nieruchomości zamieszkałych dla potrzeb selektywnej zbiórki
plastiku, papieru oraz popiołów.

Na te zadania Awiązek wystąpił do NFOŚ|GW o dotację. Aktualnie oczekujemy na

potwierdzenie przyznania środków - po otrzymaniu stosownej decyzji określony zostanie
poziom środków stanowiących tzw. wkład własny. Jednocześnie informuję, że decyzję o
przeznaczeniu ewentualnej ńadwyżki budżetowej za rok 2023 podejmie Zgromadzenie
7wiązku w l połowie 2024 r.
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Z poważaniem


